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Konin, dnia 21.06.2023 r.  

WSZ-EP-14/730/2023 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: Dostawa wyposażenia – aparatury medycznej i innych 
wyrobów stanowiących jej wyposażenie w ramach projektu pt. „Zakup wyposażenia dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie” 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
 Pytanie nr. 1  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 2.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
jednopoziomowego zintegrowanego systemu barwienia i nakrywania preparatów 
histopatologicznych.  
Zaproponowane rozwiązanie, wykorzystujące do przenoszenia koszyka specjalne ramię  
o regulowanej szybkości ruchu pionowego, umożliwia wydajniejszą pracę.  
Po za tym, dzięki umieszczeniu wszystkich stacji na jednym poziomie, obsługa urządzenia jest dużo 
łatwiejsza i wygodniejsza dla operatora.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 2  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 4.  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia 
wyposażonego w stacje na odczynniki o pojemność 480ml. Takie rozwiązanie, przekłada się na 
widoczną poprawę płynności procesu barwienia i umożliwia wydajniejszą pracę.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.3 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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Pytanie nr. 3  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 5.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych wyposażonego w 4 stacje płuczące.  
Zaproponowane rozwiązanie, zapewnia bardzo wysoką wydajność na poziomie 360 szkiełek na 
godzinę.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 4  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 7.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych wyposażonego w 1 stację 
grzewczą.  
Zastosowanie więcej niż jednej stacji grzewczej nie przekłada się w widoczny sposób na wydajność.  
Tymczasem, zaproponowane rozwiązanie w oparciu o 1 stację grzewczą, zapewnia wydajność na 
poziomie 360 szkiełek na godzinę. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr. 5  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 8.  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, czy wymaga, aby koszyk w 
zintegrowanym systemie barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych umożliwiał 
załadunek 30 szkiełek, czyli miał parametry lepsze od wymaganych. Takie rozwiązanie, przekłada się 
na widoczną poprawę płynności procesu barwienia i umożliwi wydajniejszą pracę.  
 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2.3. - do SWZ 14/2023 – Zestawienie 
wymaganych parametrów jakościowo—technicznych 
 
Pytanie nr. 6  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 9.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania które z 
uwagi na swoją konstrukcję (barwiarka liniowa) umożliwia bardzo dobry i łatwy dostęp do komory.  
Dodatkowe oświetlenie komory jest w tym przypadku zbędne, tym bardziej, że zwyczajowo, 
urządzenie tego typu, pracuje w miejscu wyposażonym w oświetlenie sufitowe, naścienne lub inne.  
Zaproponowane rozwiązanie, wyposażone jest natomiast w oświetlenie LED informujące 
Użytkownika o statusie pracy: kolor zielony – praca prawidłowa, kolor czerwony – sygnalizacja błędu.  
W codziennej pracy jest to zdecydowanie bardziej użyteczne rozwiązanie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 7  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 10.  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy wymaga aby zintegrowany system 
barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych pozwalał na zapamiętanie co najmniej 100 
programów, a więc miał parametry lepsze od wymaganych. Takie rozwiązanie, przekłada się na 
widoczną poprawę płynności procesu barwienia i umożliwi Operatorowi wydajniejszą pracę.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 8  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą  
o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego systemu barwienia i nakrywania 
wyposażonego w jeden zewnętrzny system zasilania awaryjnego UPS (dla barwiarki i nakrywarki).  
Z użytkowego punktu widzenia, jest to rozwiązanie optymalne – pozwala na dowolność w wyborze,  
a także obniża koszty jego wymiany po zużyciu.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 9  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. I. 20.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych, który nie wymaga stosowania 
dodatkowych połączeń pomiędzy jego elementami (barwiarka automatyczna i nakrywarka).  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.3 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr. 10  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania które z 
uwagi na swoją konstrukcję (barwiarka liniowa) nie wymaga stosowania kamer CCD. Zastosowany w 
oferowanym rozwiązaniu, karuzelowy mechanizm poziomego transportu szkiełek w procesie 
zaklejania, wespół z mechanicznym system wyrównywania położenia szkiełka nakrywkowego 
bezpośrednio po jego zaklejeniu, zapewnia najwyższą precyzję procesu, niwelując ryzyko 
uszkodzenia szkiełka w czasie transportu i zablokowania wewnątrz urządzenia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr. 11  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 5  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania które  
z uwagi na swoją konstrukcję nie wymaga stosowania specjalnych szkiełek nakrywkowych, 
pakowanych w specjalne pojemniki. 

Zaproponowane rozwiązanie jest zasadne z czysto ekonomicznego puntu widzenia. Pozwala bowiem 
Użytkownikowi na wykorzystanie najpopularniejszych na rynku szkiełek, a tym samym obniżyć koszt 
całego procesu barwienia i nakrywania – możliwość zakupu szkiełek od różnych dostawców  
w uzależnieniu od preferencji.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.3 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr. 12  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 9 Zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania, które korzysta  
z najpopularniejszego na rynku rozmiaru szkiełek nakrywkowych (24x50). Szkiełka 24x50 mm 
pozwalają na zakrycie każdego rodzaju materiału, jednocześnie standaryzując proces. 
Zaproponowane rozwiązanie jest zasadne z czysto ekonomicznego puntu widzenia. Pozwala bowiem 
Użytkownikowi na wykorzystanie najpopularniejszych na rynku szkiełek, a tym samym obniżyć koszt 
całego procesu barwienia i nakrywania.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 13  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 8  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych wyposażonego w pojemnik na 
szkiełka nakrywkowe o pojemności 200 szt., gdzie Użytkownik jest z odpowiednim wyprzedzeniem 
informowany o konieczności uzupełnienia szkiełek. Zastosowanie pojemnika o większej pojemności 
nie jest zasadne. Podnosi cenę urządzenia nie przekłada się natomiast, na wzrost wydajności procesu 
nakrywania. Zaproponowane rozwiązanie jest optymalne z zapewnieniem bardzo wysokiej 
wydajności.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr. 14  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 11  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych, który w sposób ciągły pobiera 
koszyki z preparatami po zakończonym procesie barwienia bez konieczności przetrzymywania ich  
w module zaklejającym. Dodatkowo zaproponowane rozwiązanie pozwala na uruchomienie procesu 
samego zaklejania ze bezpośrednio ze stacji załadowczych modułu barwiącego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 15  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 14  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia wyposażonego 
w precyzyjny system kontroli dozowania substancji klejącej oparty na rozwiązaniach mechanicznych. 
Urządzenie posiada skalibrowany system dozowania w związku z czym nie wymaga korekcji 
elektronicznej ze strony użytkownika.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 16  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 18 Zwracamy się z uprzejmą prośbą  
o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia wyposażonego w system wyładowywania 
nakrytych szkiełek, w pozycji poziomej bezpośrednio na aluminiowe tacki, co w jednoznaczny sposób 
eliminuje możliwość ponownego załadowania nakrytych szkiełek do nakrywarki.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.3 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr. 17  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 20 Zwracamy się z uprzejmą prośbą  
o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego systemu barwienia i nakrywania 
wyposażonego w jeden zewnętrzny system zasilania awaryjnego UPS (dla barwiarki i nakrywarki).  
Z użytkowego punktu widzenia jest to rozwiązanie optymalne – pozwala na dowolność w wyborze,  
a także obniża koszty jego wymiany po zużyciu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr. 18  
Dotyczy: Załącznik nr. 2.1 do SWZ, Pakiet nr. 3, Pozycja nr. II. 21  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zintegrowanego 
systemu barwienia i nakrywania preparatów histopatologicznych o wymiarach: 1726 x 770 x 640 
(szerokość x głębokość x wysokość /mm) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 



 

S t r o n a  6 | 6 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: S.Skrycka 
 


		2023-06-21T12:19:15+0200




